itineris socius, promissā mereede. Id se velle respondit juvenis.

Itaque Tobias veledixit parentibus, simulque ambo dederunt se in viam, et canis secutus est eos.

155. Lágrimas de la madre de Tobias.

Profecto Tobiā, cœpit mater ejus flere et acerbè queri quòd vir suus dimisisset filium.

« Cur nos orbasti solatio senectutis nostræ? melius fuit carere istà pecuniâ ad quam recuperandam filius missus est; satis erat nobis quòd filii conspectu frui liceret.

Cui maritus, Noli flere, inquit, incolumis filius perveniet in Medium, incolumis ad nos redibit. Deus mittet angelum, qui ei prosperum iter præstet.

Quibus verbis sedata mulier tacuit.

Interea Tobias et angelus pervenere ad flumen Tigrim; et quum adolescens accessisset ad abluendos pedes, ecce piscis ingens exsiliit, quasi illum devoraturus.

156. Tobias librado de un pez disforme.

Ad eujus adspectum Tobias perterritus exclamat: Domine, invadit me. Cui angelus: Appre-aende illum, et trahē ad te.

Piscis attractus in ripam aliquandiu palpitavit, et expiravit.

Tunc jussit angelus fel piscis seponi, utpote

medicamentum salutare; deinde partem carnis coxerunt comedendam in viâ.

157. Tobias llega á la ciudad de Ecbatana.

Ut appropinquaverunt urbi, quæ vocabatur Ecbatana, dixit Tobias angelo: Apud quem vivit diversemūr in hac urbe?

Cui angelus: Est hic, inquit, vir quidam cognatus tuus, nomine Raguel. Is nos hospitio excipiet. Habet filiam unicam, quam te oportet uxorem ducere. Pete eam a patre, nec dubito quin postulationi tuæ libenter annuat; Deus enim has tibi destinat nuptias, et omnes Raguelis facultates jure hæreditario ad te pervenient.

158. Tobias hospedado en casa de Raguel pariente suyo.

Eos lætus exceptit Raguel; qui, conspicatus Tobiam, dixit uxori suæ: Quam similis est hic adolescentis cognato meo!

Tum ad hospites conversus: Unde estis, boni juvenes? Qui responderunt: Sumus ex Israelitis urbis Ninives. — Nostisne Tobiam? — Novimus. Tunc Raguel cœpit Tobiam laudibus efferre. Quem interpellans angelus. Tobias, inquit, de quo loqueris, pater istius est. Raguel, complexus adolescentem, ait: Tibi gratulor, fili mi, quia boni et optimi viri filius es. Uxor Raguelis et filia colacrymaverunt.

159. Casamiento de Tobias.

Deinde Raguel jussit apparari convivium. Qum-

que hospites hortaretur ut discumberent¹. Neque ego comedam, inquit Tobias, neque bibam, nisi prius filiam tuam mihi desponderis.

Cui Raguel: Deus profectò meas preces audivit, vosque huc adduxit ut ista cognato suo nuberet. Quapropter noli dubitare quin eam tibi hodie datur sim uxorem.

Acceptā chartā, fecerunt conscriptionem coniugii, et, laudantes Deum, mensæ accubuerunt

160. Gabelo asiste á las bodas de Tobias.

Raguel Tobiam obtestatus est ut apud se quindecim dies moraretur. Cujus voluntati obtemperans, Tobias rogavit angelum ut solus adiret Gabelum, paternamque pecuniam ab illo reciperet.

Itaque angelus, sumptis camelis, properavit Ragem, suum Gabelo chirographum reddidit, pecuniam illi creditam recepit, eumque ad nuptias Tobiæ adduxit.

161. Desasosiego de Tobias y de su mujer.

Interea Tobias pater erat animo anxiø et sollicito, quòd suus filius in redeundo tardior esset: «Quare tandiu moratur filius? inquiebat mores. Forsitan Gabelus mortuus est, et nemo est qui illi reddat istam pecuniam. Illum abesse &

¹ Hacerse cargo del modo como los antiguos se recostaban para comer.

nobis vehementer doleo. » Cœperuntque ipse et uxor ejus flere.

Præsertim luctus matris nullo solatio levari poterat. Hæc quotidie domo egressa circuibat vias omnes, quæ filium suum redditum esse sperabat, ut procul videret eum, si fieri posset, venientem.

162. Tobias vuelve adonde está su padre.

Consumptis quindecim diebus, Raguel voluit Tobiam retinere. Sed Tobias, Oro te, ait, dimitte me quamprimum; scis enim parentes meos nunc animo angi meā causā.

Tandem a socero dimissus cum uxore ad patrem redibat.

In iūnere dixit illi angelus: Statim ut domum ingressus fueris, Deum adora, et, complexus patrem, in oculos ejus felle piscis, quod servasti: tunc sanabuntur oculi ejus, teque et cœlum pater latius conspiciet.

163. Llegada del jóven Tobias.

Dum Tobias urbi appropinquaret, mater ejus ut solebat, in vertice montis sedebat, unde prospicere in longinquum posset. Videl illum procul venientem, currensque nuntiavit viro suo.

Tunc canis, qui simul fuerat in viâ, præcurrit, et quasi nuntius adveniens caudâ suâ hero adulabatur.

Confestim pater consurgens cœpit offendens pe-

dibus currere, et, datâ manu servo, processit obviâ filio. Osculatus est eum, cœperuntque ambo præ gaudio lacrymas fundere.

164. El paare recobra la vista.

Quum ambo Deum adoravissent, eique grâias egissent, considererunt. Deinde Tobias oculos patris linivit felle piscis; et post dimidiam ferme horam cœpit albugo, quasi membrana ovi, ei oculis ejus egredi. Quam apprehensam filius extinxit, atque ille statim visum recepit.

Tunc lâti omnes collaudabant Deum. Propinqui quoque Tobiæ convenerunt, gratulantes ei omnia bona quæ Deus illi impertierat.

165. Descubrese el Angel Rafael á Tobias.